

Industrial Growth Center, Siltara
Raipur (CG) 493111, India
Tel: +91 771 2216100
Fax : +91 771 2216198/99
PAN No.: AAACR6149L
CIN : L27100MH1973PLC 016617
www.seml.co.in
info@seml.co.in

An ISO 9001, ISO 14001 & ISO
45001
Certified Company




28th March 2024

BSE Ltd
The Department of Corporate Services
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street – Mumbai 400 001

National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai – 400051
Fax. No: 022-26598237/38, 022-26598347/48

Security Code No.: 504614

Symbol: **SARDAEN**

Series: **EQ**

Dear Sir,

Sub: Newspaper Advertisement-Disclosure under Regulation 30 of Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

In terms of Regulation 30 read with Schedule III Para A of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), we enclose copies of publications made in Indian Express and Loksatta newspapers on 28th March 2024 relating to Postal Ballot Notice and other relevant details.

The above information is also being made available on the website of the Company at www.seml.co.in. You are requested to take the information on record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Sarada Energy & Minerals Ltd.

Company Secretary

Encl.: As above

दिनांक: 28.03.2024
स्वा/- प्राधिकृत अधिकारी
एडेलवैस असेट रिकन्स्ट्रक्शन कंपनी लिमिटेड करिता



SARDA सारडा एनर्जी अँड मिनरल्स लिमिटेड
CIN : L27100MH1973PLC016617
रजिस्टर ऑफिस : ७३-ए, सेंट्रल एव्हेन्यू, नागपूर - ४४० ०१८ (म.रा.)
फोन : ०९१२-२७२२४०७ url : www.seml.co.in email : cs@seml.co.in

पोस्टल बॅलट सूचना आणि ई-मतदानाबाबत माहिती

सारडा एनर्जी अँड मिनरल्स लिमिटेड ("कंपनी") सभासदांना या द्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनी कायदा, २०१३ ("कायदा") चे कलम ११० आणि इतर लागू तरतुदी व कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ("व्यवस्थापन नियम") चे नियम २० आणि २२ (बैधानिक फेरफार या सुधारणांसह), आणि त्या अर्गात तयार करण्यात आलेले नियम आणि त्यासह वाचली जाणारी कंपनी व्यवहार मंत्रालयाने जारी केलेली सर्वसाधारण परिपत्रके क्र. १४/२०२० रोजी दि. ८ एप्रिल २०२०, क्र. १७/२०२० रोजी दि. १३ एप्रिल २०२०, २२/२०२० दि. १५ जून २०२०, ३३/२०२० रोजी दि. २८ सप्टेंबर २०२०, क्र. ३९/२०२० रोजी दि. ३१ डिसेंबर, २०२० १०/२०२१ रोजी दि. २३ जून, २०२१, २०/२०२१ रोजी दि. ८ डिसेंबर, २०२१, ३/२०२२ रोजी दि. ५ मे, २०२२, १९/२०२२ रोजी दि. २८ डिसेंबर, २०२२ आणि ०९/२०२३ दि. २५ सप्टेंबर २०२३ (एकत्रित उल्लेख "एनएसडीएल" आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया ("सेबी") यांचे दि. ५ जानेवारी २०२३ चे परिपत्रक क्र. सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-२/पी/सीआयआर/२०२३/४ ("सेबी परिपत्रक") आणि सिक्युरिटीज अँड एक्स्चेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लीगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५, ("सेबी एलओडीआर") चा नियम ४४ आणि असल्यास सेबी एलओडीआरच्या अन्य तरतुदी यानुसार विशेष ठरावाद्वारे सभासदांची मान्यता पोस्टल बॅलटच्या इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने ("ई-मतदान/दूरस्थ ई-मतदान") घेऊ इच्छित आहे. कंपनीने नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड ("एनएसडीएल") यांची ई-मतदान सुविधा प्राप्त करण्यासाठी सेवा घेण्याचे ठरविले आहे. श्री. कमलेश ओझा, कंपनी सेक्रेटरी, आणि भागीदार मेसर्स एस.जी. कांकणी अँड असोसिएट्स कंपनी सचिव यांची ई-मतदान प्रक्रिया खुब्या आणि पारदर्शक पध्दतीने पार पाडण्यासाठी छाननीकर्ता म्हणून नियुक्ती करण्यात आली आहे.

बुधवार, २० मार्च, २०२४ रोजी पोस्टल बॅलट घेण्याबाबत सूचना ("सूचना") कंपनीकडून २७ मार्च, २०२४ रोजी फक्त इलेक्ट्रॉनिक पध्दतीने अशा सभासदांना पाठविण्यात आली आहे, की ज्यांचे ई-मेल पत्ते कंपनी/एनएसडीएल आणि सेंट्रल डिपॉझिटरी सर्व्हिसेस (इंडिया) लिमिटेड (एकत्रित उल्लेख "डिपॉझिटरीज") यांच्याकडे नोंदीकृत आहेत आणि ज्यांच्या नावांची नोंद शुक्रवार, २२ मार्च २०२४ रोजी ("कट-ऑफ-डेट") डिपॉझिटरीज यांच्याकडून सांभाळण्यात येणाऱ्या रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/रजिस्टर ऑफ बेंनिफिशियल ओनर्स मध्ये आहेत. सभासदांची मान्यता/नकार फक्त दूरस्थ ई-मतदान पध्दतीने स्वीकारण्यात येईल. जे सभासद सदर कट ऑफ तारखेस सभासद नाहीत त्यांनी ही सूचना फक्त माहितीसाठी आहे असे समजावे.

सदर सूचना कंपनीचे संकेतस्थळ www.seml.co.in स्टॉक एक्स्चेंज म्हणजे बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांच्या संकेतस्थळावर अनुक्रमे www.bseindia.com आणि www.nseindia.com आणि एनएसडीएलचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वरही उपलब्ध आहे.

दूरस्थ ई-मतदानाचा प्रारंभ बुधवार, २८ मार्च २०२४ रोजी सकाळी ९.०० वाजता होईल आणि सामायी शुक्रवार, २६ एप्रिल, २०२४ रोजी सायं. ५.०० वाजता होईल. ई-मतदान यंत्रणा एनएसडीएल यांच्याकडून त्यानंतर बंद करण्यात येईल. कंपनीचा इलेक्ट्रॉनिक व्होटिंग इव्हेंट नंबर (ईव्हीईएन) १२८२२० आहे. फक्त ज्या सदस्यांची नावे डिपॉझिटरीज यांच्याकडून सांभाळण्यात येणाऱ्या रजिस्टर ऑफ मॅम्बर्स/रजिस्टर ऑफ बेंनिफिशियल ओनर्स मध्ये कट-ऑफ-डेट रोजी आहेत तेच फक्त मतदान करू शकतील.

काही प्रश्न असल्यास आपण नेहमी भागधारकांसाठी विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्व्ज) आणि भागधारकांसाठी उपलब्ध असलेले ई-मतदान मॅन्युअल जे www.evoting.nsdl.com वर डाऊनलोड सेक्शनमध्ये उपलब्ध आहे ते पहावे किंवा टोल फ्री नं. ०२२-४८८६ ७००० / ०२२-२४९९ ७००० वर संपर्क साधावा. किंवा संपर्क www.evoting@nsdl.co.in ई-मतदानाचा निकाल बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड जेथे कंपनीचे सभाग सूचिबद्ध करण्यात आले आहेत, त्यांना ई-मतदान समाप्त झाल्यापासून कामकाजाच्या २ दिवसांच्या कालावधीत कळविण्यात येईल. त्याचप्रमाणे हे निकाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.seml.co.in आणि स्टॉक्स एक्स्चेंज संचे संकेतस्थळ www.bseindia.com आणि www.nseindia.com वर आणि एनएसडीएलचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com वर अपलोड करण्यात येतील.

स्थान : रायपूर
दिनांक : २७ मार्च, २०२४
सारडा एनर्जी अँड मिनरल्स लिमिटेड करिता,
स्वा/-
मनिष सेठी (कंपनी सेक्रेटरी)

मतदानाचा अनुभव असलेले मात्र संचालक पध्दतीच्या ठरावीक प्रश्नांना किंवा बांडी कॉर्पोरेट/आएफपीआय/एफआयआय यांच्या व्यवस्थापकीय मंडळाच्या ठरावाची प्रत, जी अर्जदार कंपनी यांच्या इकिटी सभागधारकांच्या सभेला उपस्थित राहण्यासाठी आणि मतदान करण्यासाठी प्राधिकृत करित असेल, त्याची संचालक, व्यवस्थापक, सचिव किंवा बांडी कॉर्पोरेट/आएफपीआय/एफआयआय यांचे प्राधिकृत अधिकारी यांनी साक्षात्कृत केलेली प्रत अर्जदार कंपनी यांना प्रत्यक्ष स्वरूपात त्यांच्या नोंदीकृत कार्यालयात किंवा ई-मेलच्या माध्यमातून कंपनी सेक्रेटरी यांना companysecretary@emkaytaps.com येथे किंवा छाननी अधिकारी यांना mcagsb83@gmail.com येथे बैठकीच्या आधी ४८ तास सादर करणे आवश्यक आहे. कंपनीच्या नोंदीकृत कार्यालयात सभेला उपस्थित असणाऱ्या इकिटी सभागधारकांची संख्या कायद्याच्या कलम १०३ च्या अनुसार तसेच त्यासह वाचा न्यायाधिकरणच्या आदेशाच्या अनुसार गणसंख्या निर्धारित करण्यासाठी गृहीत धरण्यात येणार आहे.

वरील प्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या सभेची सूचना त्यासह संबंधित प्रपत्रे ई-मेलच्या माध्यमातून दिनांक २७ मार्च २०२४ रोजी अशा इकिटी सभागधारकांना निर्गमित करण्यात आली आहेत त्यांना अर्जदार कंपनी / रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंट्स ("आरटीए") / डिपॉझिटरीज यांनी तयार केलेल्या सभासद नोंद पुस्तिकेत तसेच लाभाची मालकांच्या यादीत नाव नोंदीकृत असलेल्या अर्जदार कंपनी यांच्या सभागधारकांना सभेची सूचना निर्गमित करण्यासाठी कट ऑफ तारीख म्हणून अर्जदार कंपनीने २६ मार्च २०२४ ही तारीख निश्चित केली आहे. सदरील सभेची सूचना, योजना, कायद्याच्या कलम २३० ते २३२ तसेच त्यासह वाचा कलम १०२ च्या अनुसार तसेच कंपनीच (कॉम्प्रमिजेशन, असेजमेंट्स आणि अमलमंशंसन) नियम २०१६ ("सीए नियम") चा नियम ६ च्या अनुसार घोषणावण आणि अन्य प्रपत्रे तसेच त्यासह अशा घोषणापत्राला आवश्यक असणारी सर्व परिशिष्टे अर्जदार कंपनी यांचे संकेतस्थळ www.etcll.com येथे तसेच स्टॉक एक्स्चेंज म्हणजेच नॅशनल स्टॉक एक्स्चेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांचे संकेतस्थळ www.nseindia.com येथे आणि नॅशनल सिक्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) यांची नियुक्ती अर्जदार कंपनी यांनी सभेसाठी ई-मतदान सुविधा उपलब्ध करून देणारी एनएसडीएल म्हणून केली आहे त्यांचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com येथे उपलब्ध करून देण्यात आली आहेत. सभागधारकांची इच्छा असल्यास ते या प्रपत्रांची प्रत्यक्ष प्रत अर्जदार कंपनी यांच्या नोंदीकृत कार्यालयात, कार्यालयीन कामकाजाच्या कोणत्याही दिवशी (शनिवार, रविवार आणि सार्वजनिक सुट्टीचे दिवस वगळून) सभेच्या तारखेपूर्वी विनामूल्य प्राप्त करू शकतात. त्याच प्रमाणे या प्रपत्रांच्या प्रत्यक्ष प्रतिसादी/सांप्रतिसादी लेखी स्वरूपात ई-मेलच्या माध्यमातून कंपनी सेक्रेटरी यांच्याकडे companysecretary@emkaytaps.com येथे विनंती करणे आवश्यक आहे आणि त्या सोबत डिमेंट खोटे/फोल्डिओ क्रमांक, नाव, पत्ता, स्थायी लेखा संख्या, मोबाईल क्रमांक आणि ई-मेल तपशील नोंद करणे आवश्यक आहे. अर्जदार कंपनी यांच्या सभागधारकांच्या सभेसाठी अच्यक्ष म्हणून न्यायाधिकरणाने श्री. विपुल जोशी (ई-मेल : vipuljoshi.adv@gmail.com) यांची नियुक्ती केली आहे. वरील प्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या सभेसाठी छाननी अधिकारी म्हणून श्री. रोशन हाडे, प्रॅक्टिसिंग कंपनी सेक्रेटरी (सभासद क्रमांक : ३४६३०) यांची नियुक्ती केली आहे. वरील प्रमाणे नमूद करण्यात आलेली स्कीम, इकिटी सभागधारकांच्या बैठकीत मान्यता मिळाल्यास ती न्यायाधिकरणच्या पत्रावलीस तसेच अन्य वैधानिक प्राधिकरणांच्या मान्यतेस, पत्रावलीस अधीन असेल.

सभेत मतदान कार्यावहारातील (मतपत्रिकेच्या माध्यमातून किंवा सभेच्या दरम्यान ई-मतदान पध्दतीने) किंवा दूरस्थ ई-मतदान पध्दतीने मतदान करण्यासाठी कट ऑफ तारीख आणि वरील प्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या सभेसाठी दूरस्थ ई-मतदान कालावधी (भारतीय प्रमाण वेळेच्या अनुसार) खालील प्रमाणे नमूद करण्यात आल्यासुर आहे.

दूरस्थ ई-मतदान / ई-मतदान यांच्या करिता कट ऑफ तारीख	शुक्रवार, दिनांक २६ एप्रिल २०२४
दूरस्थ ई-मतदान कालावधीला प्रारंभ होण्याची तारीख आणि वेळ	सोमवार, दिनांक २९ एप्रिल २०२४ सकाळी ९.०० वाजता (भारतीय प्रमाण वेळेच्या अनुसार)
दूरस्थ ई-मतदान कालावधीची समाप्ती	बुधवार, दिनांक १ मे २०२४ संध्याकाळी ५ वाजता (भारतीय प्रमाण वेळेच्या अनुसार)
युजर आयडी आणि पासवर्ड	सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या सूचनांचा संदर्भ घ्यावा.

सभागधारकांचे मतदानाचे अधिकार हे कट ऑफ तारीख रोजी अर्जदार कंपनी यांच्या पेज अप इकिटी सभाग भांडवलगत सभागधारकाकडे उपलब्ध असलेल्या सभाग धारणेच्या प्रमाणेच प्रमाणेच अवलंबूत असतील.

वरील प्रमाणे नमूद करण्यात आलेली तारीख आणि वेळेनेतर दूरस्थ ई-मतदान पध्दतीने मतदान करण्यास अनुमती असणार नाही आणि वरील प्रमाणे नमूद करण्यात आलेली तारीख आणि वेळेनेतर दूरस्थ ई-मतदान प्रारूप एनएसडीएल यांच्याकडून मतदानासाठी बंद करण्यात येईल.

ज्या व्यक्तीचे नाव अर्जदार कंपनी/आरटीए/ डिपॉझिटरीज यांनी तयार केलेल्या सभासद नोंद पुस्तिकेत किंवा लाभाची मालकांच्या यादीत कट ऑफ तारीख रोजी नोंदीकृत केलेले नाही अशा सभागधारकांसाठी मतदान (दूरस्थ ई-मतदान तसेच सभेच्या ठिकाणी ई-मतदान) प्रक्रियेचा तपशील सभेच्या सूचनेत देण्यात आला आहे. अर्जदार कंपनी यांचे इकिटी सभागधारक हे बैठकीला उपस्थित असतील आणि ज्यांनी दूरस्थ ई-मतदान पध्दतीने मतदानाचा हक्क बजावलेला नसेल ते सभागधारक सभेच्या दरम्यान मतदान करू शकतात. ज्या इकिटी सभागधारकांनी दूरस्थ ई-मतदान पध्दतीने मतदानाचा हक्क बजावलेला आहे असे सभागधारक सभेला उपस्थित राहू शकतात मात्र सभेच्या दरम्यान त्यांना पुन्हा मतदान करता येणार नाही.

एनएसडीएल यांनी आमंत्रित केलेली या सभेला उपस्थित राहण्यासाठी आणि त्यात सहभाग घेण्यासाठीचा प्रक्रियेचा सविस्तर तपशील सभेच्या सूचनेत विस्ताराने देण्यात आला आहे. इकिटी सभागधारकांना आवाहन करण्यात येते की, ई-मतदानाशी संबंधित शंका किंवा अग्र आदी असल्यास, त्यांनी खालीलप्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या ठिकाणी संपर्क साधावा

ई-मेल तपशील : evoting@nsdl.com ; टोलफ्री क्रमांक : ०२२ २४९९ ७००० आणि ०२२ ४८८६ ७०००
इकिटी सभागधारकांसाठी माहिती :

१ असे इकिटी सभागधारक ज्यांच्याकडे कंपनीचे सभाग डिमेंट स्वरूपात आहेत, प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत आणि असे सभागधारक ज्यांनी आपला ई-मेल तपशील नोंदीकृत केलेला नाही अशा सभागधारकांसाठी मतदान (दूरस्थ ई-मतदान तसेच सभेच्या ठिकाणी ई-मतदान) प्रक्रियेचा तपशील सभेच्या सूचनेत देण्यात आला आहे. अशी व्यक्ती, जी सभेची सूचना निर्गमित करण्याची प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर अर्जदार कंपनीची सभागधारक झाली आहे आणि कट ऑफ तारीख रोजी किच्याकडे कंपनीचे सभाग उपलब्ध आहेत (ज्या तारखेचा उल्लेख वरील प्रमाणे करण्यात आला आहे) त्यांच्यासाठी ; तसेच ज्या सभागधारकांना युजर आयडी आणि पासवर्ड यांचा विवर पडला आहे त्यांना युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्यासाठी सूचना आणि प्रक्रिया यांचा तपशील सूचनेत विस्ताराने देण्यात आला आहे. २. ज्या सभागधारकांकडे कंपनीचे सभाग डिमेंट स्वरूपात आहेत त्यांना आवाहन करण्यात येते की आपला ई-मेल तपशील, नामनिर्देशन तपशील, संपर्काचा तपशील, (पिनकोड सह पत्ता, मोबाईल क्रमांक आणि ई-मेल तपशील), बँक खाते तपशील आणि स्वाक्षरीचा नमुना संबंधित डिपॉझिटरी पार्टीसिपंट यांच्याकडे नोंदीकृत/अद्ययावत करून घ्यावा.

छाननी अधिकारी आपला अहवाल अर्जदार कंपनी यांच्या सभागधारकांनी (१) ई-मतदान पध्दतीने आणि (२) सभेच्या ठिकाणी मतपत्रिकेच्या माध्यमातून मतदान पध्दतीने झालेल्या मतदानाची छाननी पूर्ण झाल्यानंतर सभेच्या अध्यक्षाना सादर करतील. तसेच छाननी अधिकारी आपला स्वतंत्र अहवाल जो सार्वजनिक सभागधारकांकडून झालेल्या ई-मतदानाच्या निकालाच्या संदर्भात आहे तसेच मतपत्रिकेच्या माध्यमातून झालेल्या मतदानाच्या संदर्भात आहे तो सादर करतील. मतांच्या संदर्भात (ई-मतदानासह) वेधतेचा निर्णय जो छाननी अधिकारी यांनी घेतला आहे तो अंतिम असेल. छाननी अधिकारी आपला अहवाल छाननी अहवाल तयार करतील आणि तो सभेच्या अध्यक्षाना सादर करतील. मतदानाचे निकाल सभा सभासद झाल्यानंतर कार्यालयीन कामकाजाच्या दोन दिवसांत घोषित करण्यात येतील आणि ते छाननी अधिकारी यांच्या एकत्रित अहवालासह, अर्जदार कंपनी यांचे संकेतस्थळ www.etcll.com येथे आणि एनएसडीएल यांचे संकेतस्थळ www.evoting.nsdl.com येथे प्रकाशित करण्यात येतील. तसेच हे निकाल स्टॉक एक्स्चेंज यांचा कळविण्यात येतील आणि ते अर्जदार कंपनी यांच्या नोंदीकृत कार्यालयात प्रदर्शित करण्यात येतील.

सेबी संचालक क्रमांक सेबी/एचओ/सीएफडी/पीओडी-२/सीआयआर/२०२३/९३ दिनांकीत २० जून २०२३ च्या अनुसार योजनेला तेव्हाच कार्यान्वित करण्यात येईल जेव्हा सार्वजनिक सभागधारकांकडून प्रस्तावाच्या बाजूने झालेले मतदान (मतपत्रिकेच्या माध्यमातून किंवा ई-मतदानाच्या माध्यमातून) सार्वजनिक सभागधारकांकडून प्रस्तावाच्या विरोधात झालेल्या मतदानाच्या पेक्षा अधिक असेल. तसेच कायद्याचे कलम २३०-२३२ च्या तरतुदीच्या अनुसार योजनेची अंमलबजावणी तेव्हाच करण्यात येईल जेव्हा अर्जदार कंपनी यांचे बहुसंख्य सभागधारक जे मूल्यात तीन चतुर्थांश प्रतिनिधीत्व करतात, जे व्यक्ती; अथवा प्रतिनिधीच्या माध्यमातून अथवा मतपत्रिकेच्या माध्यमातून किंवा ई-मतदानाच्या माध्यमातून योजनेच्या बाजूने मतदान करतील. ज्या इकिटी सभागधारकांना योजनेच्या संदर्भात किंवा वरीलप्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या सभेत प्रस्तावित असलेल्या विषयांच्या संदर्भात कोणत्याही माहितीची आवश्यकता असेल तर त्यांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी अर्जदार कंपनी यांच्याशी सभेच्या तारखेच्या आधी सात दिवस ई-मेलच्या माध्यमातून investors@etcll.com येथे संपर्क साधावा. या प्रश्नांना अर्जदार कंपनी यांच्याकडून ई-मेलच्या माध्यमातून प्रतिसाद देण्यात येईल.

एमके टॅप्स अँड कॅरिंग ट्रस्ट लिमिटेड यांच्या करिता सही/-
विपुल जोशी
बैठकीसाठी नियुक्त करण्यात आलेले अध्यक्ष

ओमकारा असेट्स रिकन्स्ट्रक्शन प्रायव्हेट लिमिटेड
CIN: U67100TZ2014PTC020363

स्थान : रायपूर, महाराष्ट्र (महाराष्ट्र), मंडई - 400028, ईमेल: zuber.khan@omkaraarc.com

Goa for the party's... None of the c... Whatever we spent... own pockets and ac... fact, the BJP spent a... drawback was th... to win in two consti... had spent money li... would have won t... Palekar had said.

Goa for the party's... None of the c... Whatever we spent... own pockets and ac... fact, the BJP spent a... drawback was th... to win in two consti... had spent money li... would have won t... Palekar had said.

As per officials, in recent times, Chinese research vessels have been observed to be main- tained outside the Indian Exclusive Economic Zone. "The Indian Navy maintains a close watch on all Chinese vessels, in- cluding research vessels, when- ever they are operating in the Indian Ocean," an official said.

www.indianexpress.com
FULL REPORT ON
INDIAN NAVY MAINTAINS A CLOSE WATCH ON ALL CHINESE VESSELS, WHENEVER THEY ARE OPERATING IN THE INDIAN OCEAN, AN OFFICIAL SAID.

V.INDIANEXPRESS.COM
INDIAN EXPRESS, THURSDAY, MARCH 28, 2024

HINDRA RURAL HOUSING FINANCE LTD.

Office:- Sadhana House, 2nd Floor, 570, P.B. Marg, Worli, Mumbai 400 018, India, Tel: 22 66523500, Fax: +91 22 24972741, CIN - U65922MH2007PLC169791
al Office:- 7-A Patil Complex, 1st Floor, Near Main S.T. Bus Stand, Ganeshpeth, Nagpur 440009

POSSESSION NOTICE (for immovable property) Rule 8-(1)

undersigned being the Authorized Officer of (Mahindra Rural Housing Finance Limited) under the Securitisation and Enforcement of Security Interest Act 2002 and in exercise of powers conferred under section 13(1) of the Security Interest (Enforcement) Rules 2002, Demand Notice(s) were issued by the Authorised Officer to the borrowers to repay the amount mentioned in the notice within 60 days from the date of receipt of the said notice. The borrowers having failed to repay the amount, notice is hereby given to the below mentioned borrowers in the undersigned has taken Physical possession of the property described herein below in exercise of powers conferred under section 13(4) of the said Act read with Rule 8 of the said rules. The borrowers in particular and the public in general are cautioned not to deal with the property (Secured Asset) mentioned herein and any dealings with the such property will be to the charge of Mahindra Rural Housing Finance Limited for an amount as mentioned herein under with interest thereon.

Name Of The Borrower(s) / Lender(s) (name Of The Branch)	Description of Secured Asset (Immovable Property)	Demand Notice Date and Amount	Date of Possession
RESWRD00067579(76169) LAKSHAMAN MAANAKAR, DAS DAMAJI MANKAR, TABAI DAMU MMANKAR & RANG MAHADEVARAVARE AT: NARSINGPUR TQ, DIST-WARDHA - 442201	All that piece and parcel of land with construction situated at MALMATTANO-16, Village NARSINGPUR Tah: KARANJA, Dist:WARDHA admeasuring plot area 900 Sq Ft, and bounded as under East-H/O DAYARAM RAUT West-H/O CHINDUJI GADGE North-ROAD South-ROAD	Demand Notice Date- 12/09/2018 Rs.2,30,397 (Rupees Two Lakh Thirty Thousand Three Hundred Ninety- Seven Rupees Only)	22-March - 2024 (Physical)
O. KRESMOS00489898 (MORSHI) MAROTRAO KHADSE, YOGESH KHADSE, SHOBHA SURESH	All that piece and parcel of land along with construction bearing Malmatta/ House No: 395, ward No. 1, Mauza -Nerpinglayi, Total Land area admeasuring for Grampanchayat Malmatta/ House No: 395, ward No. 1, Mauza -Nerpinglayi, Tahsil - Morshi, Dist.Amravati. Thus Construction made thereon admeasuring 480 Sq. Ft. (MS), and bounded as under; North- House of Ashok Pande, South- House of Siddharth Yavale, East- House of Bharat Khandare, West- Road.	Demand Notice Date 07/12/2022, Rs. 167450/ (Rupees One Lakh Seventy One Thousand One Thirteen Only)+ Further interest thereon till the date of payment,	22-03-2024 (Physical possession)
ORAO PANDE INGLAVI, TAH.MORSHI, DIST- TI.			

Date : 28/03/2024
Sd/- Authorised Officer (Mahindra Rural Housing Finance Ltd.)

THE KHAMGAON URBAN CO-OP BANK LTD, KHAMGAON

(MULTISTATE SCHEDULED BANK)

REG . No. MSCS/CR/107/2000 Regional Office, Itwara Bajar ,Amravati Phone no. (STD 0721) 2590090,9881745843 email :- recovery@khamgaonbank.in

ACTUAL POSSESSION NOTICE (for immovable Property)

undersigned being the authorised officer of The Khamgaon Urban Co-op. Bank Ltd., Khamgaon under The Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 and in exercise of powers conferred under section 13(12) read with rule 3 of The Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 issued a dated 02/06/2023 calling upon the borrower M/s Kranti Trading Prop Shri.Sanjay Digambar (ceased), Legal heir Smt Vanmala Santosh Choukhande, Kranti Santosh Choukhande, Prachi Choukhande carrying under the name and style to repay the amount mentioned in notice being Rs.5,16,121.98 with interest thereon from Date 01/02/2023 within 60 days from the date of the receipt of the said notice.

The borrower having failed to repay the amount, notice is hereby given to the borrower and the public in general undersigned has taken ACTUAL possession of the property described herein below in exercise of powers conferred under sub-section(4) of section 13 of Act read with rule 8 of The Security Interest (Enforcement) Rules, 2002, dated 02/06/2023.

The borrower in particular and the public in general is hereby cautioned not to deal with the property and any dealings with the property will be subject to the charge of The Khamgaon Urban Co-op. Bank Ltd., Khamgaon for an amount and interest thereon from 01/02/2023.

Attention is invited to provisions of sub-section (8) of section 13 of the Act, in respect of time available, to deal with the secured assets

Description of the Immovable properties

G.P Yeoda, Tq Daryapur Dist Amravati, Property No 2803 Gat No. 1940 Layout Plot No 9 Total admeasuring

SARDA ENERGY & MINERALS LIMITED
CIN: L27100MH1973PLC016617
Regd. Office : 73-A, Central Avenue, Nagpur - 440 018 (M.H.)
Ph: +91-712-2722407, Email : cs@seml.co.in, Website : www.seml.co.in

POSTAL BALLOT NOTICE AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that Sarda Energy & Minerals Ltd. (the "Company"), pursuant to the provisions of Section 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 (the "Act") read together with Rule 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 (the "Management Rules"), (including any statutory modification or re-enactment thereof for the time being in force) and any other applicable provisions of the Act and the rules made thereunder, read with the General Circular Nos. 14/2020 dated April 8, 2020, 17/2020 dated April 13, 2020, 22/2020 dated June 15, 2020, 33/2020 dated September 28, 2020, 39/2020 dated December 31, 2020, 10/2021 dated June 23, 2021, 20/2021 dated December 8, 2021, 3/2022 dated May 5, 2022, 11/2022 dated December 28, 2022 and 09/2023 dated September 25, 2023 issued by the Ministry of Corporate Affairs (collectively referred to as "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") Circular No. SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 5, 2023 ("SEBI Circular") and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("SEBI LODR") and other applicable provisions, if any, of the SEBI LODR, has proposed resolutions for approval of members by way of Postal Ballot by voting through electronic means only ("e-voting"/"remote e-voting").

The Company has engaged the services of National Securities Depository Limited ("NSDL") to provide e-voting facility. Mr. Kamlesh Ojha Practising Company Secretary and Partner of M/s. S.G. Kankani & Associates, Company Secretaries, has been appointed as Scrutinizer to scrutinize the e-voting process in a fair and transparent manner. Notice of Postal Ballot dated 20th March 2024 ("Notice"), has been sent by the Company on 27th March 2024, only through electronic mode, to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/NSDL and Central Depository Services (India) Limited (collectively referred to as "Depositories") and whose names are recorded in the Register of Members/ Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on Friday, 22nd March 2024 ("Cut-Off date"). The communication of assent/dissent of the members will only take place through remote e-voting system. A person who is not a member as on the Cut-Off date should treat this Notice for information purposes only.

The Notice is also available on the website of the Company at www.seml.co.in, on the website of stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively and on the website of the NSDL at www.evoting.nsdl.com. The remote e-voting period commences from 09.00 a.m. (IST) on 28th March 2024, and ends at 05.00 p.m. (IST) on 26th April 2024. The e-voting module will be disabled by NSDL thereafter. Electronic Voting Event Number (EVEN) of the Company is 128220. Only members whose names are recorded in the Register of Members / Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date will be entitled to cast their votes. In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022- 4886 7000 / 022 - 2499 7000 or contact at evoting@nsdl.co.in. The result of e-voting shall be intimated to BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited, where the Company's equity shares are listed, within a period of 2 working days from the conclusion of the e-voting. The results would also be uploaded on the website of Company at www.seml.co.in, the stock exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com, and NSDL at www.evoting.nsdl.com.

By Order of the Board of Directors
For Sarda Energy & Minerals Limited
Sd/-
Manish Sethi
Company Secretary

Place : RAIPUR
Date : 27th March 2024